
Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those 

of the European Union or the Euro-pean Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the Eu-

ropean Union nor EACEA can be held responsible for them. 

 

 
1 

 

 

ICILS 2023 ukazuje důležitost TeC@ses 

Využívání digitálních médií nabývá v pos-

ledních letech na důležitosti tím, jak tech-

nologie stale vice ovlivňují všechny oblasti 

života. Proto je obzvláště důležité, na tento 

vývoj eagoval I vzdělávací system a vytvořil 

specifický rámec, který odpovídá potřebám 

digitalizovaného světa. Cílem je připravit 

žáky nejen na učení, ale také na digitální 

budoucnost s dovednostmi, které jim 

umožní využívat digitální média reflex-

ivním, produktivním a odpovědným způso-

bem. 

Nová studie ICILS 2023 (ICILS 2023) před-

stavuje mezinárodní srovnání digitálních 

dovedností mladých lidí a ukazuje, že 

navzdory rostoucímu významu digitálních 

technologií se v mezinárodním měřítku 

mezi lety 2018 a 2023 přinejlepším 

nezmění dovednosti žáků související s dig-

itální gramotností. V některých zemích 

téměř tři čtvrtiny žáků s počítačovou a in-

formační gramotností nedosáhly druhé z 

celkem pěti úrovní kompetencí. 

 

 

 

 

 

Studie nicméně také ukazuje, že aspekty in-

formačních a počítačových technologií a in-

formatického myšlení byly ve všech zemích 

široce začleněny do národních plánů a poli-

tik. Nástroj TeC@ses podpoří učitele v je-

jich dalším zavádění a rozvoji inovativních, 

digitalizovaných vzdělávacích opatření. 

Učitelé jsou nástrojem TeC@ses pov-

zbuzováni k využívání možností digital-

izovaných případových studií - metody, 

která nejen podporuje rozvoj technických 

dovedností, ale také posiluje kritické 

myšlení a schopnost týmové práce v dig-

itálním prostoru. 

Předběžné závěry modulu “Design” 

Říjen byl v projektu využit k analýze zpětné 

vazby získané od učitelů odborných před-

mětů a na jejím základě k identifikaci 

možných zlepšení vytvořených výukových 

cílů. Zpětná vazba byla obecně pozitivní, ale 

podařilo se nám vylepšit některé formulace 

první verze, např. Tato úprava umožní další 

optimalizaci nástroje TeC@ses pro jeho cí-

lovou skupinu. Nyní bude v rámci projektu 

vytvořen druhý modul online výuky, 

"Teach".  

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se 

zúčastnili prvního kola hodnocení! 

NEWSLETTER 11/24 

https://www.iea.nl/studies/iea/icils/2023


Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those 

of the European Union or the Euro-pean Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the Eu-

ropean Union nor EACEA can be held responsible for them. 

 

 
2 

Projektové setkání v Antverpách se blíží 

Od 27. do 29. listopadu 2024 se partneři 

projektu sejdou v Antverpách. Cílem 

setkání je diskuse o plánovaném modulu 

„Teach“ a o podobě jeho jednotlivých 

vzdělávacích bloků. Tímto způsobem 

budeme společně pracovat na vývoji 

přístupů k vytvoření co nejlepšího 

vzdělávacího obsahu pro učitele odborných 

předmětů. 

Kromě dalšího rozvoje obsahu nástroje 

TeC@ses je ústředním aspektem také sam-

otná týmová práce mezi partnery. 

Prostřednictvím otevřeného dialogu a 

výměny názorů se snažíme dále posilovat 

potenciál naší spolupráce a vytvářet nové 

podněty pro práci na projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento newsletter je rozesílán každé čtyři 

měsíce. Pokud si přejete urychlit dobu do 

příštího zpravodaje, můžete si prohlédnout 

domovskou stránku projektu TeC@ses s 

mnoha aktuálními a užitečnými informa-

cemi. 

Pokud si již nepřejete newsletter dostávat, 

neváhejte nám poslat své názory a 

připomínky nebo vzkaz. 

Kontakt: paula.klein@uni-koeln.de  

    klara.viteckova@vse.cz  

  

 

https://tecases.uni-koeln.de/en/
mailto:paula.klein@uni-koeln.de
mailto:klara.viteckova@vse.cz

